
 

 

 

Informace pro zákonné zástupce žáků u zápisu k základnímu vzdělávání  

na ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8 

 

• Vyučovacím jazykem na ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží je český jazyk. Škola současně vyučuje  

na základě povolení MŠMT některé předměty v anglickém jazyce (předměty Pracovní činnosti 

 a Informatika na 1. stupni a předmět Informatika na 2. stupni). 

 

• Zákonní zástupci žáka mohou požádat ředitelku školy o odklad povinné školní docházky. 

Formulář žádosti o odklad povinné školní docházky je k dispozici na http://zapisdozs.brno.cz 

Zákonní zástupci podávají žádost o odklad povinné školní docházky ředitelce školy v době zápisu 

podle § 37 školského zákona v platném znění. K žádosti je nutné doložit doporučující posouzení 

školského poradenského zařízení a odborného lékaře (dětský lékař) nebo klinického psychologa. 

 

• Pokud zákonný zástupce sdělí škole, že dítě pochází z jazykově odlišného prostředí, nabídne mu 

škola podpůrné aktivity, které povedou k maximální kompenzaci jazykového znevýhodnění,  

např. formou konzultací, metodických doporučení, informací o výuce českého jazyka pro cizince 

na základních školách, atd. Totéž platí pro žáky, kteří pochází ze sociálně znevýhodněného 

prostředí či žáky s vývojovými poruchami učení či chování na základě doporučení PPP. 

 

• Účastník řízení podle §36 odst. 3 č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  

má možnost se vyjádřit před vydáním rozhodnutí k podkladům rozhodnutí a rovněž  

má možnost navrhnout doplnění podkladů či důkazního řízení. Termíny pro vyjádření či doplnění 

podkladů jsou tyto pracovní dny od posledního dne zápisu 7. 4. 2025, 8. 4. 2025, 9. 4. 2025  

a 10. 4. 2025 vždy v čase 8:00-12:00 hodin.           

 

• Účastníci a jejich zástupci mají podle §38 odst. 1 č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,  

právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci (§73). 

 

Jaké dovednosti má prvňáček před vstupem do školy  

(vychází z Desatera pro rodiče dětí předškolního věku - www.rvp.cz): 

• správně drží tužku 

• správně drží nůžky a stříhá 

• skládá papír, lepí 

• zaváže tkaničky na uzel i na smyčky 

• umí napočítat do 5 

• rozezná základní geometrické tvary 

• složí obrázek z několika částí 

• vyslovuje správně všechny hlásky 

• převypráví pohádku, příběh 

• pamatuje si básně a písně 

• určí první a poslední hlásku slova 

• rozlišuje pravou a levou stranu 

• ví, kde bydlí 

• ví, jak se má chovat 

• soustředí se na činnost 10-15 minut 

• uplatňuje základní společenská pravidla 

• zapojuje se do práce ve skupině, je samostatné 

 

http://zapisdozs.brno.cz/


 

 

Jak můžete pomoci svému dítěti: 

• Věnujte dítěti soustředěnou pozornost. 

• Vyprávějte dítěti a čtěte mu. 

• Pověřujte dítě drobnými úkoly a domácími pracemi. 

• Rozvíjejte poznání z oblasti života lidí, zvířat i rostlin. 

• Vybírejte vhodné hry a činnosti, sami se do nich zapojte. 

• Upevňujte prostorovou orientaci a pojmy nahoře, dole, vlevo, vpravo, vpřed, za. 

• Dbejte na vhodné pohybové aktivity a zdravé stravování. 

• Trénujte změny denního režimu související se školní docházkou. 

• Věnujte pozornost grafomotorice a uvolnění ruky (modelování, navlékání korálků, malování 

prstovými barvami, grafomotorické listy), rozvíjejte jemnou motoriku dítěte. 

• Příprava na vyučování by měla probíhat v klidném prostředí, nejlépe v dětském pokoji, popřípadě 

v místě, kde se nachází psací stůl a židle správné velikosti 

 

 

 

 


